

## GR O U P E B É N É T E A U

### 2006-2007 : forte progression des résultats

### 2007-2008 : début d'année favorable

#### Résultat net en progression de 30,7 %

Le chiffre d'affaires, publié en septembre, s'élève à 1 013,7 millions d'euros, en hausse de 22,7 %. Ce chiffre d'affaires comprend 93,9 millions d'euros au titre d'IRM, société intégrée dans les comptes consolidés du groupe à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2007.

Le résultat opérationnel, en progression de 30,1 %, atteint 135,3 millions d'euros et représente 13,3 % du chiffre d'affaires, contre 12,6 % l'an passé.

**A périmètre constant, le résultat opérationnel progresse de 20,2 %** pour un chiffre d'affaires en hausse de 11,3 %. Il représente 13,6 % du chiffre d'affaires (contre 12,6 % l'an dernier).

L'ensemble des activités du groupe contribue à l'amélioration de la rentabilité :

- **Le résultat opérationnel de l'activité bateaux** (Bénéteau, Jeanneau, CNB, Lagoon et Wauquiez) progresse de 18,4 % pour atteindre 117,9 millions d'euros, soit 14,8 % du chiffre d'affaires, (contre 13,7 % l'an dernier). Ce résultat permet d'anticiper dès 2008 l'objectif de rentabilité de 15 % prévu initialement en 2010.
- **Les autres activités (Microcar et O'Hara)** dégagent un résultat opérationnel de 7,2 millions d'euros, soit 5,9 % du chiffre d'affaires contre 4,5 % l'an passé.

**La branche résidences mobiles de loisirs** qui représente 15,2 % du chiffre d'affaires du groupe après l'intégration récente d'IRM, dégage un résultat opérationnel de 14,8 millions d'euros, soit 9,6 % du chiffre d'affaires. Cette performance est en ligne avec les ambitions affichées pour 2010 de porter le taux de rentabilité de cette activité à 12 % du chiffre d'affaires.

**Le résultat net en croissance de 30,7 %**, atteint 93,6 millions d'euros, soit 9,2 % du chiffre d'affaires. A périmètre constant, le résultat net progresse de 22,9 % et représente 9,6 % du chiffre d'affaires contre 8,7 % en 2005-2006.

Le niveau élevé de la marge brute d'autofinancement 132,9 millions d'euros et la gestion dynamique du besoin en fonds de roulement financent largement l'ensemble des investissements y compris l'acquisition d'IRM. La trésorerie nette progresse de 45,2 millions d'euros pour atteindre 224,4 millions d'euros au 31 août 2007 (hors actions d'autocontrôle).

Compte tenu de ces résultats, le directoire a décidé de proposer à l'assemblée générale du 1<sup>er</sup> février 2008 de porter le dividende à 0,39 euro par action, ce qui représente une croissance de 31,8 % par rapport à l'année précédente

## Evolution des résultats par activité en millions d'euros

Consolidation avec IRM	Bateaux		Résidences mobiles de loisirs		Autre activité		Groupe	
	2006-2007	2005-2006	2006-2007	2005-2006	2006-2007	2005-2006	2006-2007	2005-2006
Chiffre d'affaires	798,7	728,4	153,8	45,0	61,2	52,7	<b>1 013,7</b>	826,2
Résultat opérationnel	117,9	99,6	14,8	2,9	2,6	1,5	<b>135,2</b>	104,0
% CA	<b>14,8%</b>	13,7%	<b>9,6%</b>	6,4%	<b>4,2%</b>	2,8%	<b>13,3%</b>	12,6%
Résultat net							<b>93,6</b>	71,6
% CA							<b>9,2%</b>	8,7%
Résultat net par action en Euros (1)							<b>1,13</b>	0,9

(1) hors actions d'autocontrôle

### Perspectives favorables

Les salons nautiques d'automne viennent confirmer la bonne tenue des marchés de la plaisance. Le niveau du carnet de commandes actuel et l'accueil très positif des nouveautés donnent au groupe une bonne visibilité sur les niveaux de croissance attendus (voile + 6% et moteur + 10%).

Le début de saison de l'activité résidences mobiles de loisirs, devrait lui permettre de conforter en 2008 le haut niveau d'activité réalisé l'an passé.

L'ensemble de ces éléments conduisent le groupe à prévoir pour 2008 une croissance du chiffre d'affaires de l'ordre de 8%.



[www.beneteau-group.com](http://www.beneteau-group.com)

**Information groupe Bénéteau**

Béregère CORBEL [b.corbel@beneteau-group.com](mailto:b.corbel@beneteau-group.com)

Tél : 06.72 56.25.69 • 02 51 26 21 28 • Fax : 02.51.26 88 55  
16 bd de la Mer - BP 319 • 85803 Saint Gilles Croix de Vie Cedex